Протокол № 2
заседания Попечительского совета 
КГКП «Карасуский сельскохозяйственный колледж»

   с. Карасу                                                                                  02. 06. 2025 года.
Председатель Попечительского совета:  Ускумбаева А.М.
Присутствовали: Носаченко М.А. – директор., зам. директора по УПР        Шарипов Б.С., зам. директора по ВР Тикенов М.Ж., зам директора по УР Каленова Н.Ш. 
Члены комиссии:
 1. Гончарова Оксана Евгеньевна.        Директор ТОО «Карасу – Астык».
 2. Жайлебаев Талгат Бутаевич.            Директор ИП «Жайлебаев».
 3. Орлова Екатерина Петровна.           Руководитель ИП «Орлова».
 4. Турсунбаев Абай Сабитович.          Директор  КХ «Рахат».
 5. Ускумбаева Алягоз Магжановна.   Директор ИП «Ускумбаева».
 6. Видеркер  Алена Сергеевна             Депутат Карасуского районного  
                                                                  маслихата.
 7. Дюсембаев Жумаш Тюлебаевич.    Руководитель   Палаты  
                                                                 предпринимателей «Атамекен».
 8. Сатаев Жаслан Османович.             Руководитель МРЦ.
 9. Доронгова Марина Петровна.         Родитель.
10. Кусаинов Серик Жумабайевич.     Родитель.
11. Радченко Ольга Ивановна.             Родитель.
Приглашены:   Кураторы групп,  преподаватели – предметники.
Повестка дня:

1.  Анализ организации и проведения экзаменационной сессии.
2. Организационное заседание приемной комиссии по специальностям, в рамках государственного образовательного заказа
3.  Инструктаж по ТБ и организация летней занятости обучающихся колледжа. 

Слушали: 

1. По первому  вопросу повестки дня слушали  заместителя директора по учебной работе Каленову Н.Ш., которая ознакомила  присутствующих с графиком расписания квалификационных экзаменов.
2. По второму вопросу слушали  заместителя директора по ВР Тикенова М.Ж., который  ознакомил с планом государственного образовательного заказа на                           2025 - 2026 учебный год по специальности «Механизация сельского хозяйства» по квалификации «Тракторист машинист сельскохозяйственного производства» в количестве 40 человек, по специальности «Организация питания» по квалификации «Повар» в количестве 40 человек на базе 9 класса и по специальности «Учет и аудит» по квалификации «Бухгалтер - кассир» в количестве 15 человек на базе 11 класса.
3. По третьему вопросу выступила педагог психолог Кошекова А.Т., которая ознакомила с приказом за № 410 от 22 мая текущего года о работе областного проекта  «Летний площадки психологической поддержки» в летний период  на 2025 год.

Постановили:

-   Утвердить график  работы  расписания квалификационных экзаменов.
 - Подготовить и утвердить план и график работы приемной комиссии по государственному образовательному заказу на  2025 - 2026 учебный год.
- Педагогу психологу  подготовить график работы летней площадки  и ознакомить с инженерно педагогическим коллективом  в период летней занятости.



Председатель ПС                            Ускумбаева А.М.
  Секретарь                            Тикенов М.Ж.












